
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO 

 

 

PORTARIA Nº 127, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
O Diretora-Geral do CAMPUS SALGUEIRO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 169/2024, emitida pela Magnífica Reitora, resolve: 

 

ALTERAR a Portaria n° 102 de 28 de julho de 2022, que determina a composição dos perfis no 
Sistema de Concessão de Diárias e Passagens - SCDP do Campus Salgueiro: 
 
I – EXCLUIR a servidora Georgea Da Mota Borges, que foi redistribuida e não pertence ao 
quadro de servidores do IFSertãoPE. 

 

II – DETERMINAR a composição de perfis no Sistema de Concessão de Diárias e Passagens - 
SCDP do Campus Salgueiro: 
 

SIAPE SERVIDOR PERFIL 

1898563 Rônero Márcio Cordeiro Domingos Ordenador de Despesas  

2174810 
Jarbas Lopes Ibraim Júnior Coordenador Financeiro / Coordenador 

Orçamentário Setorial 

2391449 Felipe Bezerra Belem Coordenador Financeiro / Coordenador 
Orçamentário Setorial 

1095767 Leyla Mayara Oliveira Farias Solicitante de Viagem e Passagem 

2294241 Wanderson Heleno dos Santos Solicitante de Viagem e Passagem 

1345753 Adiene Martins Da Silva Solicitante de Viagem e Passagem 

2330108 Edilvan Expedito de Sousa Solicitante de Viagem e Passagem 

3352029 Wanderson Da Silva Negreiros Solicitante de Viagem e Passagem 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretora-Geral 

Portaria 169/2024 

 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista 
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE. 

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br

		2024-11-18T10:28:50-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




